Ordem Cronológica de Pagamento

 Bom dia!

Prezado (a):

Cumprimetando-o cordialmente,venho por meio deste memorando,

questionar se seguiu a ordem cronológica de pagamento e, em

caso de discordância, solicito a emissão do documento de

exceção à ordem.

Prazo de resposta: 28/11/2025

Sem mais para o momento, nos mantemos à disposição para

eventuais dúvidas ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

_

_

Eugênio Lima Guimarães

Controladoria Geral

Memorando 5.078/2025

Responder apenas via 1Doc

Para

CC

SEMED - CCI - Coordenação de Controladoria

SMS - CA - CI - Controle Interno

AMDESTRAN - SE - CI - Controle Interno

SAAE - CI - Controle Interno

SEMDSC - CI - Controle Interno

FCCHBF - CI - Controle Interno

SEFAZ - Secretaria das Finanças Públicas

8 setores envolvidos

CGM SEFAZ SEMED - CCI

SMS - CA - CI AMDESTRAN - SE -...

SAAE - CI SEMDSC - CI FCCHBF - CI

24/11/2025 08:53

Eugênio G. CGM

SEFAZ - Secretar...

A/C Ana A.

Prefeitura Municipal dos Palmares | 1Doc https://palmares.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=7153FB3D6EB561A...

1 of 3 12/12/2025, 08:54

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 1-
5.078/2025

24/11/2025 09:14

(Respondido)

Envolvidos

internos

acompanhando
CC

Ana A.

SEFAZ

 Bom dia,

Informamos que estamos seguindo a

cronologis de pagamento.

Grata

_

Ana Carolina Albuquerque de Alcantara

Assessora Executiva das Finanças Públicas

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
5.078/2025

25/11/2025 08:48

(Respondido)

Envolvidos

internos

acompanhando
CC

Nathalia S.

SMS - CA - CI

Prezado,

Em atenção ao memorando em referência, a

secretaria de saúde informa que continua

envidando esforços para compatibilizar a

ordem cronológica de pagamentos com as

demandas operacionais e a continuidade dos

serviços essenciais.

Atenciosamente,

_

Nathalia Santos

assessor executivo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3-
5.078/2025

25/11/2025 10:34

(Respondido)

Envolvidos

Rafael S.

SEMDSC - CI

Bom dia!

Informo que a Secretaria de

desenvolvimento social e cidadania

Continua seguindo a Ordem Cronológica de

pagamentos Garantindo a igualdadade entre

credores, prevendo exceções pontuais.

Prefeitura Municipal dos Palmares | 1Doc https://palmares.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=7153FB3D6EB561A...

2 of 3 12/12/2025, 08:54

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Prefeitura Municipal dos Palmares - Rua Visconde do Rio Branco, nº 1368 - São Sebastião,

Palmares - PE, CEP.: 55540-000 - CNPJ: 10.212.447/0001-88 • 1Doc • www.1doc.com.br

Impresso em 12/12/2025 08:54:10 por Eugênio Lima Guimarães - Assessor Administrativo I

internos

acompanhando
CC

Att,

_

Rafael Robson Melo Dos Santos

Controlador interno | Assessor Técnico I

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
5.078/2025

26/11/2025 13:46

(Respondido)

Envolvidos

internos

acompanhando
CC

Pedro S.

FCCHBF - CI

 Boa tarde,

Estamos seguindo as orientações do decreto

que nos foi enviado.

Atenciosamente,

_

Pedro Vitor de Andrade Silva

Controle interno

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5-
5.078/2025

27/11/2025 10:42

(Respondido)

Envolvidos

internos

acompanhando
CC

Raí F.

SAAE - CI

 Bom dia!

Seguindo as determonações da ordem

cronológica.

Atenciosamente.

_

Rai Duarte Falcão

Controlador Interno

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Prefeitura Municipal dos Palmares | 1Doc https://palmares.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=7153FB3D6EB561A...

3 of 3 12/12/2025, 08:54

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);